causas prædictas: & primò, quò ad causam materiale, dico, quòd huic causæ non potest renūtiari: quia cum iudiciū, sit quid materiariū, ab ipsa causa in iudicio deducta nō potest in esse produci, sine eius materia, & sic neque partes, neque iudex possent facere, q̄ sit iudiciū absque causa materiali: quia esset impossibile per rerū naturā: sicut si faber uellet facere nauē absq; lignis, & tabulis. tex. est in l. per seium. §. si. ff. de usu & habit. facit l. ubi repugnātia. ff. de reg. iur. Secundò, capio causam efficiētē, & dico idē: q̄ huic causæ nō potest renūtiari, nec produci in esse iudicium absq; causa efficiētē: quia esset ridiculū, sicut nasci filium sine patre. l. licet. §. ea obligatio. ff. de procu. & per doct. in rub. instit. de act. ¶ Tertiò, est causa formalis: super qua adhibetur talis distinctio: Aut enim est talis forma, quæ principaliter respicit uorē partis: & illi formæ pōt per partē renūtiari: per regulā l. pe. C. de pact. & ualet iudiciū. Exemplū in iuramento testis. nā testis tenetur iurare pro forma: aliās eius depositio non ualet sine iuramento. l. iuraturandi. C. de testi. c. de testibus. & ibi Ab. & doct. c. tuis. de test. & tamē potest per partes remitti iuramentū testis: & ualet eius depositio: ut est text. in d. c. tuis. & ibi Abb. in iij. not. assignat rationē prædictā, scilicet quia est forma inducta in fauorē partis. Aut est forma, quæ

principaliter respicit ius publicum: & illi non potest renūtiari, put est ipse ordo iudicij: ut not. gl. in uer. partium. c. de causis. de off. deleg. & ibi expresse hoc tenēt Ab. & Io. de Imo. pro hoc est text. in l. ij. §. sed q̄ ueremur. C. de iur. cal. & in c. j. de lit. cōt. & l. nemo potest ff. de leg. j. ¶ Quod tamē intellige sanè procedere, quando partes uellent omittē formā iudicij, & uellent q̄ sit iudicium: & quòd sentētia ualeat, ut sentētia iudicis: quia hoc facere nō possunt: sed si partes uellent ex toto tollere ordinē iudicariū: & uellent ut iudex pcedat, ut arbitrator: rūc id facere possunt: & ualetbit sentētia in uim cuiusdā arbitratiōis seu pacti. ita dicit Abb. in d. c. de causis. col. ij. & ibi etiam Fel. in iij. col. & ita debet intelligi, q̄ d. no. gl. in c. fin. in uer. illustrū. de reg. iur. lib. vj. & tūc plenē Ab. in c. j. col. iij. & v. & ibi etiā Iohā. de Imol. de libel. obla. probatur per ea, quæ habetur in l. ij. C. cō. utriusq; iud. q̄ partes possunt ratificare sententiā nullā: & ualetbit in uim pacti. & ista plenē examināt Mat. de afflic. in suo cōmē. cōlitiōnū Regni. in preludis. in viij. q. principalē. ¶ An autē possint partes facere, q̄ iudex pronuntiet sine scriptis: In hoc reperiō uarietates doctōrum. nam Bart. in l. quoties. C. de priuileg. schola. lib. xij. tenet, quòd hoc potest fieri p partes: & ualetbit sentētia sine scriptis. idē tenet Iohā. And. in additio.